
NICOLE OJEDA 9993224685
6.2 kW 4 de Marzo de 2025

1D

1,452 kWh $ 5,095

10 1,558 kWh $64

98.74 % BIMESTRE $ 5,031

$30,569.00 MXN $381.00 MXN $30,188.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %



Propuesta 1 4 de Marzo de 2025 19 de Marzo de 2025

20250316

NICOLE OJEDA  
9993224685

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 94,882.16

Descuento $ 7,875.22

TOTAL (MXN) $ 87,006.94

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,006.94
Enganche: $69,605.55
Saldo al final de la instalación: $13,051.04
Pago final al cambio de medidor: $4,350.35

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 30,569.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 30,188.00 $ 30,188.00 $ -56,818.94

2 $ 31,486.07 $ 392.43 $ 0.00 $ 31,093.64 $ 31,093.64 $ -25,725.30

3 $ 32,430.65 $ 404.20 $ 0.00 $ 32,026.45 $ 32,026.45 $ 6,301.15

4 $ 33,403.57 $ 416.33 $ 0.00 $ 32,987.24 $ 32,987.24 $ 39,288.39

5 $ 34,405.68 $ 428.82 $ 0.00 $ 33,976.86 $ 33,976.86 $ 73,265.25

6 $ 35,437.85 $ 441.68 $ 0.00 $ 34,996.17 $ 34,996.17 $ 108,261.42

7 $ 36,500.98 $ 454.93 $ 0.00 $ 36,046.05 $ 36,046.05 $ 144,307.47

8 $ 37,596.01 $ 468.58 $ 0.00 $ 37,127.43 $ 37,127.43 $ 181,434.90

9 $ 38,723.89 $ 482.64 $ 0.00 $ 38,241.26 $ 38,241.26 $ 219,676.16

10 $ 39,885.61 $ 497.12 $ 0.00 $ 39,388.49 $ 39,388.49 $ 259,064.65

11 $ 41,082.18 $ 512.03 $ 0.00 $ 40,570.15 $ 40,570.15 $ 299,634.80

12 $ 42,314.65 $ 527.39 $ 0.00 $ 41,787.25 $ 41,787.25 $ 341,422.05

13 $ 43,584.08 $ 543.21 $ 0.00 $ 43,040.87 $ 43,040.87 $ 384,462.92

14 $ 44,891.61 $ 559.51 $ 0.00 $ 44,332.10 $ 44,332.10 $ 428,795.01

15 $ 46,238.36 $ 576.30 $ 0.00 $ 45,662.06 $ 45,662.06 $ 474,457.07

16 $ 47,625.51 $ 593.59 $ 0.00 $ 47,031.92 $ 47,031.92 $ 521,488.99

17 $ 49,054.27 $ 611.39 $ 0.00 $ 48,442.88 $ 48,442.88 $ 569,931.87

18 $ 50,525.90 $ 629.73 $ 0.00 $ 49,896.16 $ 49,896.16 $ 619,828.03

19 $ 52,041.68 $ 648.63 $ 0.00 $ 51,393.05 $ 51,393.05 $ 671,221.08

20 $ 53,602.93 $ 668.09 $ 0.00 $ 52,934.84 $ 52,934.84 $ 724,155.92

21 $ 55,211.01 $ 688.13 $ 0.00 $ 54,522.89 $ 54,522.89 $ 778,678.81

22 $ 56,867.34 $ 708.77 $ 0.00 $ 56,158.57 $ 56,158.57 $ 834,837.38

23 $ 58,573.37 $ 730.04 $ 0.00 $ 57,843.33 $ 57,843.33 $ 892,680.71

24 $ 60,330.57 $ 751.94 $ 0.00 $ 59,578.63 $ 59,578.63 $ 952,259.34

25 $ 62,140.48 $ 774.49 $ 0.00 $ 61,365.99 $ 61,365.99 $ 1,013,625.33

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,507.0 1,480.0 1,420.0 1,418.0 1,465.0 1,420.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


